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İstanbul sərgisi

“Yeni Müsavat” - 35 

MƏDƏNİYYƏT

Kitab mədəniyyətimizin beynəlxalq təqdimatı
glkəmizin fəxri qonaq qismində qoşulduğu 41-ci 

İstanbul Beynəlxalq Kitab Sərgisində əsl Azərbaycan 
nəşrləri əhatəli sərgilənir, böyük maraqla qarşılanır. 
Təntənəli açılış mərasimində, ölkəmizə aid stendin təqdi-
matında və digər tədbirlərdə təmsilçilərimiz geniş heyət-
də iştirak ediblər. 

Belə nüfuzlu kitab bay-
ramında “fəxri qonaq ölkə”si 
kimi ehtimla qarşılanan Azər-
baycan nümayəndə heyəti, o 
cümlədən şair və yazıçılarımız 
sərginin müxtəlif mövzulu pa-
nel müzakirələrində moderator 
və qonaq kimi yaxından iştirak-
ları ilə seçilirlər. Burada ölkə-
mizin 25 nəşriyyatının kitabla-
rı, ümumilikdə 2 mindən çox 
nəşr nümunəsi sərgilənir. 

Azərbaycan stendində Hey-
dər Əliyev Fondunun mədəniy-
yətimizlə bağlı nəşrləri, bədii 
ədəbiyyat nümunələri ön sırada 
təqdim edilib. Eyni zamanda, 
yazarlarımızın türk və digər 
qardaş xalqların dillərində nəşr 
olunmuş əsərləri maraq doğu-
rur. Türk Mədəniyyəti və İrsi 
Fondunun nəşrlərinə də Azər-
baycan stendində ayrıca guşə 
ayrılıb. Onu da qeyd edək ki, 
sərgi çərçivəsində elə bu fon-
dun və ThRKSOY-un xəttilə 
ərsəyə gətirilən nəşrlər layiqin-
cə təqdim olunub.

Türkiyə türkcəsində ərsəyə 
gətirilən “Aşıq Mikayıl Azaflı” 
şeirlər kitabının təqdimatı hər 
kəsə unudulmaz təsir bağışla-
yıb. Bildiyimiz kimi, bu ilin 
yazında XX əsr Azərbaycan 
saz və söz sənətinin görkəmli 
nümayəndəsi Mikayıl Azaflı-
nın 100 yaşı tamam olub. Elə 
həmin yubiley münasibətilə ha-
zırlanan topluda ustadın dillər 
əzbəri olan şeirləri və sözlərinə 
yazılan aşıq mahnıları yer alıb. 
El şairinin bəzi şeirlərinin əl-
yazmaları və el sənətkarına aid 
fotoşəkillər də nəşrdə təqdim 
edilib.

Təqdimat mərasimində 
çıxış edənlər aşığın həyat və 
yaradıcılığından danışıb, onun 
Azərbaycanın saz sənətinin ta-
nınması və inkişafındakı əvəz-
siz xidmətlərindən bəhs ediblər. 
ThRKSOY-un Baş katibi Sul-
tan Raev bildirib ki, ortaq mə-
dəni irsimizdən biri olan aşıq 
sənəti bütün dövrlərdə güclü 
əbədi əsərlər ortaya qoyan bö-
yük şəxsiyyətlər yetişdirib. 
Bu böyük şəxsiyyətlərdən biri 
də Azərbaycan türklərinin ta-
nınmış aşığı, Türk dünyasının 
böyük söz ustadı Aşıq Mikayıl 

Azaflıdır. ThRKSOY Aşıq Mi-
kayıl Azaflı sənətini Türkiyədə-
ki sənətsevərlərə tanıtmaq üçün 
onun seçilmiş şeirlərini Türkiyə 
türkcəsinə tərcümə edərək ya-
yımlamağı qərara alıb və belə 
bir möhtəşəm kitab hazırlayıb.

Nəşrdə Azərbaycan Aşıqlar 
Birliyinin sədri, Əməkdar elm 
xadimi, professor Məhərrəm 
Qasımlının “Sazın-sözün qoca 
qartalı” başlıqlı məqaləsi və 
“Ön söz”ün müəllifi - “Azaf-
lı” Sosial Yardım və Mədəniy-
yət Dərnəyinin sədri Arzuman 
Azaflının fikirləri yer alıb. Ki-
tabın elmi redaktoru Azərbay-
canın ThRKSOY-dakı daimi 
nümayəndəsi Elçin Qafarlı, tər-
tibatçısı Ezgi Orludur. Nəşrdə 
yer alan şeirləri Türkiyə türkcə-
sinə Zehra ,şık çevirib.

Milli stendimizdə keçirilən 
yaddaqalan görüşlərdən biri 
də Türk Mədəniyyəti və İrsi 
fondun hazırladığı “Səninlə-
yik, Türkiyə” antologiyasının 
təqdimatı olub. Kitabın tərtib-
çisi və tərcüməçisi Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin katibi, şair 
Səlim Babullaoğlu çıxışında 
bildirib ki, ötən il fevralın 6-da 
Türkiyədə baş vermiş dağıdıcı 
zəlzələyə həsr olunan antologi-
ya qələm adamlarının öz qar-
daşları ilə həmdərdlik və həm-
rəylik nümunəsidir. Bu nəşr 
layihəsində zəlzələ qurbanları 
haqqında Azərbaycan, Türkiyə, 
Qazaxıstan, Qırğızıstan, Türk-
mənistan, Şimali Kipr Cümhu-
riyyətindən olan şairlərin, eləcə 
də başqırd, çuvaş, uyğur, tatar, 
qaqauz xalqlarını təmsil edən 
söz sənətkarlarının poetik əsər-
ləri yer alıb.

Təqdimatda Türk Mədəniy-
yəti və İrsi Fondunun preziden-
ti Aktotı Raimkulovanın məra-
sim iştirakçılarına ünvanladığı 
məktubu oxunub. O, şeirlərin 
müəlliflərinə təşəkkürünü bil-
dirib və Uca Yaradanın bir 
daha Türk dünyasına bu cür fa-
ciələr yaşatmamasını arzulayıb. 
“Türk Mədəniyyəti və İrsi Fon-
du olaraq biz də öz növbəmiz-
də bir daha həmin şüara uyğun 
olaraq bəyan edirik ki, səninlə-
yik, Türk dünyası�”

Fondun aparat rəhbəri Fəxri 

Hacıyev bu layihənin əhəmiy-
yəti barədə geniş məruzə ilə 
çıxış edərək ərsəyə gətirilən 
işin tarixi-mənəvi əhəmiyyə-
tindən danışıb. “Ədəbiyyat 
qəzeti”nin baş redaktoru Azər 
Turan Tarixdə baş verən bənzər 
fəlakətlər barədə fikirlərini bö-
lüşüb, Əli Bəy Hüseynzadənin 
1939-cu ildə Ərzincanda baş 
verən zəlzələ haqqında yazdığı 
“Zəlzələ dolayısı” şeirini mi-
sal çəkib. dıxışını belə yekun-
laşdırıb ki, azərbaycanlı fikir 
adamları heç vaxt Türkiyənin 
dərdlərinə biganə qalmayıb, 
daim qardaş xalqın kədərini 
öz kədəri, sevincini öz sevinci 
kimi hiss ediblər. 

Azərbaycan Yazıçılar Bir-
liyinin Gənclər Şurasının sədri 
Fərid Hüseyn zəlzələdə atasını 
itirən 12 yaşlı Cəmilə adlı qıza 
həsr etdiyi “Dünyanın ən uzun 
otuz saatı” adlı şeirinin yaran-
ma tarixçəsindən söz açıb. Şair 
Qismət Rüstəmov isə “Ədə-
biyyat və faciə” mövzusunda 
məruzə ilə çıxış edib. Bədii 
qiraətçilər Hüseynağa Aslanov 
və -alə Novruz kitabda yer alan 
şeirlərdən parçalar səsləndirib-
lər. Sonda Türk Mədəniyyəti 
və İrsi Fondu adından türkiyəli 
oxuculara “Səninləyik, Tür-
kiyə” kitabının nüsxələri hə-
diyyə olunub.

Sərgi çərçivəsində növbə-
ti görüş azərbaycanlı naşir və 
ədib Şəmil Sadiqlə keçirilib. 
Görüşdə “Hədəf” nəşriyyatı-
nın direktoru, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru, Şəmil Sadiqin 
“OdƏrlər” tarixi-fəlsəfi ro-
manının türkcə nəşrinin təq-
dimatı reallaşdırılıb. Natiqlər 
vətənpərvərlik mövzusunda 
yazılan əsərin bədii məziyyət-
lərindən danışıblar. Müəllif 
əsərin yazılma tarixçəsindən 
danışaraq qeyd edib ki, Azər-
baycanın Milli Qəhrəmanı Mü-
bariz İbrahimovun və “İgidliyə 
görə” medalı ilə təltif edilmiş 
şəhid baş leytenant Fərid Əh-

mədovun əziz xatirəsinə ithaf 
olunan “OdƏrlər” romanı post-
modern üslubda yazılan və eyni 
zamanda, Qarabağ münaqişə-
sinə həsr olunan ilk irihəcmli 
nəsr nümunələrindəndir.

Əsəri türk dilinə Ruslan Rə-
himov uyğunlaşdırıb.

Həmin gün sərgi çərçivəsin-
də unudulmaz Xalq şairi Vaqif 
Səmədoğlunun türk dilində çap 
olunan “Mən burdayam, İlahi” 
kitabının da təqdimatı təşkil 
edilib. Tədbirin moderatoru 
şair Fərid Hüseyn Vaqif Səmə-
doğlunun yaradıcılığı haqqında 
söz açaraq onun poeziyasının 
Azərbaycan müasir şeirinin ən 
dəyərli nümunələrindən oldu-
ğunu deyib. Bildirilib ki, Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
dəstəyi ilə nəşr olunan kitab-
dakı şeirləri tanınmış şair və 
ədəbiyyatşünas mərhum Arif 
Acalov türk dilinə uyğunlaş-
dırıb. Təqdimatda şairin həyat 
yoldaşı, nəşrin layihə rəhbəri 
Nüşabə Babayeva-Vəkilova 
söz alaraq, kitabın tərcüməsi və 
nəşrində zəhməti olan hər kəsə 
təşəkkürünü bildirib.

Azərbaycan stendində ya-
zıçı, Əməkdar jurnalist Yunis 
Orucovun türk dilində çap 
olunan “Boraltan” və “Nargin 
- türkün məzarı” kitablarının 
imza mərasimi keçirilib.

Kitab bayramının əsas ün-
vanı olan ThYAP Sərgi Komp-
leksində Türkiyə Nəşriyyat-
ları Birliyinin təşkilatçılığı ilə 
Azərbaycan naşirləri ilə görüş 
də işgüzar xarakter daşıyıb. 
Orada iki ölkənin nəşriyyatları 
arasında əməkdaşlığın pers-
pektivləri müzakirə olunub. 
Beynəlxalq platformalarda 
ədəbiyyatlarımızın, kitab səna-
yelərimizin geniş tanıdılması 
ilə bağlı sahəsində işbirliyi qu-
rulmasının önəmi vurğulanıb.

Ψli ΨLøY(V  
XQ 

DİA tələbələri  
müsabiqə qalibidirlər

Beynəlxalq Hüquqşünas Tələbələr Birliyi “ELSA-Azərbaycan”ın və Baş 
Prokurorluğun birgə təşkilatçılığı ilə ənənəvi “Şahid dindirmə” müsabiqəsi-
nin 4-cü turu keçirilib.

Müsabiqədə Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Aka-
demiyasının (DİA) hüquqşünaslıq ixtisası 
üzrə 4-cü kurs tələbələri Fidan Paşayeva 
və Ləman Nadirova , yerə layiq görülüb-
lər. Bu barədə DİA-dan “XQ”-yə məlumat 
verilib. Bildirilib ki, hüquqşünaslıq ixtisası 
üzrə 3-cü kurs tələbəsi Ceyran Yusiflinin 
iştirak etdiyi komanda isə ,, yeri tutublar.

Müsabiqə iki nəfərdən ibarət müstəntiq 
qismində çıxış edən komandalarla şahid 
arasında həyata keçirilən dindirmə pro-
sesinin simulyasiyasıdır. Bu simulyasiya 
cinayət işi üzrə həqiqətin üzə çıxarılması 
üçün əhəmiyyətli olan hallara dair məlu-
matların şahiddən alınması və cinayətin 
təsvirinin verilməsi məqsədini daşıyır.

X Q

Nizami dühasının 
dünya şöhrəti

Dünən Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyində 
Moskvanın “Mədinə” Nəşriyyat evinin buraxdığı “İslamın minarəsi” bey-
nəlxalq jurnalının Nizami Gəncəviyə həsr olunmuş xüsusi buraxılışının təqdi-
matı keçirilib.

Qonaqlar muzeyin ekspozisiyası və 
Nizami Gəncəvinin həyat və yaradııcılığı-
nı əks etdirən sərgi ilə tanış olublar. Muze-
yin direktoru, akademik Rafael Hüseynov 
“Mədəniyyətləri birləşdirən Nizami kör-
püsü” adlı məruzəsində Azərbaycan dahi-
sinin dünya şöhrətindən söhbət açıb.

Rusiya Federasiyası Müsəlmanları 
İdarəsinin və Rusiya Müftilər Şurasının 
sədri, baş Müfti Şeyx Ravil Qaynutdin, 
Rusiya Müsəlmanları İdarəsi sədrinin 
müavini Damir Muxetdinov, Rusiyanın 
ölkəmizdəki səfiri Mixail Yevdokimov, 
Moskva Azərbaycanlıları Milli-Mədə-
ni Muxtariyyəti Şurasının sədri Bəxtiyar 
Həsənov, muzeyin şöbə müdirləri profes-
sor Şəfəq Əlibəyli, və fəlsəfə doktoru Na-
ilə Əliyeva Nizami irsinin bəşəri önəmin-
dən söz açıblar, xüsusi buraxılışda yer alan 
elmi mülahizələrə diqqət yetiriblər. 

Sonda akademik Rafael Hüseynov 
Ravil Qaynutdinə, Damir Muxetdinova 
və xüsusi buraxılışın redaksiya heyətinin 
üzvü Səfa Kərimova “Təşəkkürnamə”lər 
təqdim edib. Ravil Qaynutdin isə Rafa-
el Hüseynova ,, Yekaterinanın dövründə 
Rusiyada çap olunmuş Qurani-Kərimi və 
müəllifi olduğu kitabları təqdim edib.

Xatırladaq ki, xüsusi buraxılışda Niza-
mi Gəncəvinin həyat və yaradıcılığı əhatəli 
işıqlandırılıb. Topluya ön sözü jurnalın baş 
redaktoru, ilahiyyat elmləri doktoru Damir 
Muxetdinov yazıb. Akademiklər Rafael 

Hüseynovun “Nizami poetik məktəbinin 
dünya əhəmiyyəti” və Teymur Kərimli-
nin “Məhəmməd Füzuli adına Əlyazma-
lar İnstitutunda mühafizə olunan Nizami 
Gəncəvinin əlyazmaları”, filologiya elm-
ləri doktoru İradə Musayevanın “Nizami 
Gəncəvi klassik Şərq ədəbiyyatında roman 
ustası kimi”, filologiya üzrə fəlsəfə dokto-
ru İlahə Hacıyevanın “Nizami Gəncəvinin 
həyat yolu”, “İz” elmi-tədqiqat jurnalının 
baş redaktoru Dəmir Babazadə-Aranelli-
nin “Sonsuz Nizami Gəncəvi” məqalələri 
buraxılışın aparıcı yazılarıdır.

-urnal sayının tərtibat və illüstrasiyala-
rı isə “Xalq rəssamı Səlhab Məmmədova 
məxsusdur. 

Qabil YUSøFOöLU  
 XQ

Azad sözü sosial məsuliyyət 
ilə qovuşduran nəşr

Bu günlərdə “Yeni Müsavat” qəzetinin 35 yaşı 
tamam oldu. Nəşrin qurucusu, Əməkdar jurnalist 
Rauf Arifoğlu keçilmiş yol barədə XQ-nin suallarını 
cavablandırdı. 

± “Yeni Müsavat” qəzeti 
müstəqillik və ərazi bütövlü-
yümüz uğrunda ümumxalq 
mübarizəsinin yetirməsidir. 
Bu yolda qəzetin iştirakı və 
rolu bu gün necə görünür"

– Doğrudan da, “Yeni Mü-
savat” qəzeti xalqımızın milli 
azadlıq mübarizəsinin gedi-
şində ortaya çıxdı. 1989-cu 
ildə Azərbaycan cəmiyyətinin 
önəmli ehtiyaclarından biri də 
informasiya təminatı və hakim 
Kommunist Partiyasının nə-
zarətində olan KİV-lərə alter-
nativ tribuna yaradılması idi. O 
zaman belə bir addım mövcud 
qanunlara uyğun deyildi. Qə-
zetimiz gizli nəşrə başlayanda 
paytaxtımız son illərini yaşa-
yan SSRİ-nin fövqəladə rejim 
basqısı altında yaşayırdı. Sovet 
generalları öz azadlığı və tor-

paqlarının bütövlüyü uğrunda 
meydanlara çıxan, etirazlarda 
birləşən Azərbaycan xalqının 
haqq və hüquqlarını boğmaq, 
onu Ermənistan qarşısında zəif-
lətmək üçün məkrli fəaliyyət 
proqramı həyata keçirirdilər. 
“Yeni Müsavat” Azərbaycanı 
təhdid edən bu prosesə qarşı 
idi. 

Belə bir şəraitdə qəzetimiz 
qeyri-formal fəaliyyət göstə-
rirdi. İlk sayımız gizli üsulla 
Bakıda çap olunandan dərhal 
sonra sovet hərbi rejimi izimizə 
düşüb bizi axtarmağa başladı. 
Bu səbəbdən Gəncəyə köçdük. 
Sonrakı dövrdə “Yeni Müsa-
vat” qəzeti həm informasiya 
sahəsində, həm də torpaqları-
mızın qorunması uğrunda pro-
seslərdə yaxından iştirak etdi. 
Birinci Qarabağ müharibəsində 

isə döyüşən könüllülərin yanın-
da olduq. Sonrakı dövrdə də 
Azərbaycan nə yaşadısa, “Yeni 
Müsavat” da onları yaşadı. 
Nəşrimiz 35 ildir ki, Azərbay-
canla, xalqımızla birlikdədir.

44 günlük Vətən müharibə-
sində isə qəzetimiz və ona bağlı 
bütün media quruluşlarımız in-
formasiya cəbhəsində Ordumu-
zun, Ali Baş Komandanımızın 
və Dövlətimizin yanında oldu. 
Həm xalqımıza həqiqətləri çat-
dırmaq, həm də beynəlxalq ic-
timaiyyətə Azərbaycanın haqq 
səsini eşitdirmək üçün biz də 
öz sözümüzü dedik. 

± 35 illik yol çətin və mə-
suliyyətli olub. Bu baxımdan 
partiya nəşrindən müstəqil 
qəzetə gələn yola bu gün necə 
baxırsınız"

– Bu, tarixi bir yol idi – biz 
bir partiya nəşri olaraq başla-
dıq, çünki o zamanın tələbi və 
bildiyimiz model bu idi. Lakin 
Azərbaycan müstəqil dövlət 
olduqdan, ulu öndər Heydər  
Əliyevin, daha sonra isə Müzəf-
fər Liderimiz İlham Əliyevin 
rəhbərlikləri altında dövlətçili-
yimiz möhkəmlənəndən sonra 
artıq medianın, KİV-lərin siyasi 
partiyalardan, onların təsirin-
dən ayrılması, müstəqil nəşrlər 
olması zərurəti yarandı. Biz də 
cəsarətlə bu zərurətin istiqamə-
tində getdik. 

Elə o zamandan da media 
qurumu kimi böyüdük, güclən-
dik və mərkəzçi bir tribuna ha-
lına gəldik. 35 yaşlı çap media-
sı olan “Yeni Müsavat”ın uğur 

düsturunun əsasında tərəfsizlik, 
mərkəzçilik və innovativlik da-
yanır. Bu gün çap mediası olan 
“Yeni Müsavat”ın bazasında ti-
rajlı elektron mediası, 380 min 
abunəsi olan YouTube, 430 min 
abunəsi olan TikTok kanalları, 
,nstagram və Telegram hesab-
ları var. 

± “Azad söz” və “sosial 
məsuliyyət” anlayışlarının 
Azərbaycan mediasında çağ-
daş uyğunlaşması “Yeni Mü-
savat”da necə təzahür edir"

– “Yeni Müsavat” azad 
sözün və sosial məsuliyyətin 
daşıyıcısıdır. Amma biz yalnız 
azad sözə deyil, eyni zamanda, 
bu azadlığın sosial məsuliyyət-
lə və balanslı şəkildə həyata 
keçirilməsinə də diqqət yetiri-
rik. Ölkəmizin inkişafı və ma-
raqları çərçivəsində həqiqətləri 
çatdırır, cəmiyyətin ehtiyac və 
gözləntilərinə uyğun mövzuları 
işıqlandırırıq. 

44 günlük Vətən mühari-
bəsində də biz sosial məsuliy-
yətimizi dərindən hiss etdik və 
xalqımızın, dövlətimizin, Ali 
Baş Komandanımızın yanında 
olduq. İndi də “Yeni Müsavat” 
azad sözün məsuliyyətli daşıyı-
cısı olaraq cəmiyyətin inkişafı-
na, həmrəylik ruhunun qorun-
masına xidmət edir.

± Yubileyinizi təbrik edir, 
qəzetinizə bundan sonra da 
uğurlu fəaliyyət arzulayırıq.
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İçərişəhərdə “Qurama Art:  
EKO İnstalyasiya”

İçərişəhərdə “Qurama Art: EKO İnstalyasiya” sərgisinin açılışı 
olub. COP29-a dəstək olmaq üçün reallaşan sərgi sənətin və təbiətin 
harmoniyasını, müasir instalyasiyanın imkanlarını bir araya gətirib.

Mərasimdə çıxış edən İçə-
rişəhər Dövlət Tarix-Memarlıq 
Qoruğu İdarəsinin Aparat rəhbəri 
İntiqam Babayev vurğulayıb ki, 
Azərbaycanın milli irsinin ayrıl-
maz hissəsi olan qurama motivi 
çox zəngindir: “Sərgidə təqdim 
olunan instalyasiyalar vasitəsilə 
təbiətdəki tarazlıq və ahəng, ətraf 
mühitin mühafizəsi, sıfır tullantı 
yolu yeni incəsənət nümunələri-
nin yaradılması, tarixi köklərimi-
zin nümayişi, insanın həyata dair 
baxış fəlsəfəsini əhatə edən bir 
çox aspektlərə toxunulub. Sərgi resursların 
səmərəli istifadəsini, təbiətə və insanlara 
qarşı hörməti simvolizə edir, həmçinin sı-
fır tullantı fəlsəfəsini təbliğ edib”. Qoruq 
rəsmisi qeyd edib ki, burada yerli və xarici 
qurama sənətçiləri tərəfindən hazırlanmış 
ekoloji və fəlsəfi mövzularda instalyasi-
yalar nümayiş olunub... Ziyarətçilər, Aytən 
Abdullayeva, İmran Mehdiyev, Afaq Cəli-

lova, Nərgiz Əsgərova, Məmməd Rəşidov, 
Vüsalə Ağaraziyeva, Zaur Qəhrəmanov, 
Samir Səmədov, Leyla Quliyeva, Sevinc 
Quliyeva, Rövşən Məhərrəmli, Fərid Məm-
mədov və Qırğızıstandan Saltanat Abduke-
rimova kimi yerli və xarici qurama sənət-
çilərinin əl işləri vasitəsilə bu nadir sənətin 
müxtəlif yönlərini kəşf edə bilərlər”.
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